
2021 年 4 月 28 日 

各位 

永大産業株式会社 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社の本社（大阪市住之江区）に勤務する従業員 2名が、新型コロナウイルスに感染して

いることを確認いたしました。 

 

当該従業員 1 名は、咳の症状が出たことから 4 月 20 日（火）以降出社せずに自宅療養し

ていたところ、微熱が続いたため、22 日（木）にＰＣＲ検査を受け、同日に新型コロナウイ

ルス陽性と確認されました。 

 

また、もう 1名の当該従業員は、社内調査の結果、上記感染者の濃厚接触者である可能性

があったため、23 日（金）より出社せず自宅待機しておりましたが、26 日（月）に発熱した

ため、ＰＣＲ検査を受けたところ、同日に新型コロナウイルス陽性と確認されました。 

2 名の当該従業員は現在、医療機関からの指示により、自宅にて療養しております。 

 

なお、保健所による濃厚接触者の判定につきましては、保健所の混雑により、調査待ちの

状況ですが、社内調査の結果、お客様、お取引先様には濃厚接触者に該当される方はおられ

ず、該当する従業員には自宅待機としております。今後、保健所の指示に従い、適切に対応

いたします 

 

当該部門のオフィスの消毒作業は 4 月 23 日（金）に実施しており、本件に伴う業務への

影響はございません。 

 

当社では、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から対策ガイドラインを設け、出社時

検温、職場における社会的距離の確保およびマスク着用、手洗いなどを継続徹底しておりま

すが、今後も引き続き、保健所および関係各所との連携を図り、新型コロナウイルス感染拡

大防止に取り組んでまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


